

Psykiatriciens Forskningsfond

Psykiatrien i Region Syddanmark indkalder hermed ansøgninger til støtte til forskningsaktiviteter med påbegyndelse i 2009.

Psykiatriciens Forskningsfond yder støtte til forskningsprojekter, der er forankret i Psykiatrien i Region Syddanmark.

Indsendelse af ansøgning

Ansøgningsfristen dette forår er den 11. maj 2009 til:

Region Syddanmark
Det psykiatriske område
Damhaven 12
7100 Vejle

Ansøgere skal benytte et særligt ansøgningsskema. Skemaet kan hentes på www.psykiatriensyddanmark.dk

Ansøgningerne vil blive behandlet af forskningsfagligt bedømmelsesudvalg og forventes at være behandlet medio juni 2009.

Aktiviteter der kan søges støtte til

Der kan i 2009 uddeles ca. 4 mio. kr. til forskningsprojekter i Psykiatrien i Region Syddanmark. Psykiatriciens Forskningsfond støtter konkrete, afgrænsede projekter. Der gives ikke støtte til permanente aktiviteter som fx faste driftstilskud eller oprettelse af faste stillinger.

Midlerne kan anvendes til:

- VIP-løn, herunder frikøb, løn og stipendier
- TAP-løn
- Driftsudgifter, herunder fx kliniske tjenesteydelser, statistisk bistand, rejseudgifter, vederlag til forsøgs personer, konsulenthonorar og mindre apparatur.

Generelle krav til ansøgningen

Den enkelte forsker kan være hovedansøger på flere ansøgninger, men antallet af ansøgninger vil indgå i bedømmelsesudvalgets prioritering.

Der kan ikke søges bevillinger med tilbagevirkende kraft.

Ansøgningen indsendes på papir i én underskrevet original samt seks kopier. Hver kopi af ansøgningen inkl. bilag bedes hæftet med én hæfteklamme. Ansøgningsskemaet lægges forrest med bilagsmateriale bagved. Detaljerede forskningsprotokoller på mere end 5 sider, manuskriptudkast og artikler **skal ikke** medsendes. Indsendt materiale vil ikke blive returneret.

Vejledning til udfyldelse af ansøgningsskemaet findes nederst på ansøgningsskemaet.

Formidling

Som nævnt i Region Syddanmark forskningsstrategi på det psykiatriske område skal det være tydeligt for alle, at der drives forskning af høj international standard i Psykiatrien i Region Syddanmark. Derfor ligger der også et krav til ansøgeren om, at forskningsprojekter, der støttes af midler fra Psykiatriens Forskningsfond, skal formidle resultater gennem videnskabelige artikler og/eller publikationer.

Som en del af forskningsprojektet skal ansøgeren være indstillet på, at deltage i en række formidlingsaktiviteter, der har til formål at synliggøre den psykiatriske forskning i Region Syddanmark.

Yderligere information

Du kan læse mere om psykiatrisk forskning i Region Syddanmark i ”*Strategi for psykiatrisk forskning i Region Syddanmark*”, der findes på www.psykiatriensyddanmark.dk

Venlig hilsen

Niels Bilenberg
Formand for Psykiatriens Forskningsfond i Region Syddanmark